ПРОТОКОЛ

публичных слушаний на территории муниципального образования Чапаевский    сельсовет Новоорского района Оренбургской области

14.12.2017 год

                                                         с.Чапаевка
Место проведения: Администрация села

Присутствовали -  27 человек - жители села Чапаевка.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

    1. Обсуждение Решения Совета депутатов «О внесении  изменений и дополнений в Устав № 6 муниципального образования  Чапаевский сельсовет Новоорского   района Оренбургской области».
ПРЕЗИДИУМ

1. Бутырин А.А. - председатель

2. Писарькова В.В.  - секретарь

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

юрист администрации  - С.И.Еремин
главный бухгалтер администрации       -  А.Б.Кенжебаева

зам.председателя Совета депутатов   -  С.И.Полянская

депутаты: Короткова Т.Н., Сакуров А.А., Сакуров А.А., Кенжебаев Г.Т., Юсупов У.К.

СЛУШАЛИ:

Бутырин А.А., глава муниципального образования Чапаевский сельсовет.

     Отметил, что на публичные слушания прибыли жители села Чапаевка. Настоящее слушание проводится в соответствии с законом.

СЛУШАЛИ:

Бутырин А.А.- Глава муниципального образования Чапаевский сельсовет.   Сказал, что публичные слушания проводятся в соответствии с Федеральным  Законом  № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Оренбургской области от 21.02.1996 года «Об организации местного самоуправления в Оренбургской области».
     Объяснил, что настоящие изменения вносятся в связи с тем, что Федеральными законами в Закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» внесен ряд изменений и,  соответствующие изменения необходимо внести   в Устав муниципального образования нашего поселения.

Ознакомил население с внесениям изменений в  статью  6 п. 13-15, статью 25 п.5 пп 1, п.6, п. 12-13, статью  28 п. 1, п. 4 пп.1, п.5, п.10-11, статью 41 п.10-11,  статью  42 п. 2, п. 4, статью 45 п. 2, статью 50 п. 2, п. 8  Устава муниципального образования Чапаевский сельсовет.
ВЫСТУПИЛИ:

 1. Свешникова Е.А.   -  учитель МОУ СОШ.

Сказала, что данные изменения касаются непосредственно работы администрации поселения, выборов главы администрации и другое. Все вносимые изменения и дополнения актуальны.

2. Солонская Л.В.– начальник постового отделения.
Сказала,  что данный проект решения  нам понятен, соответствует требованиям времени и что  его нужно принять.

ГОЛОСОВАЛИ:

За -  27,  единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Согласиться с проектом решения Совета депутатов муниципального образования Чапаевский сельсовет Новоорского района Оренбургской области  «О внесении  изменений и дополнений в Устав № 6 муниципального образования Чапаевский сельсовет  Новоорского района Оренбургской области».

2. Рекомендовать Совету депутатов муниципального образования Чапаевский сельсовет  утвердить данный проект решения.

Глава
муниципального образования

Чапаевский сельсовет-

Председатель публичный слушаний                                                А.А.Бутырин

Секретарь                                                                                        В.В.Писарькова